Nunc confundantur sunt argumenta corrum, qui à communis hac
opinione differuntur, nempe Barb. in Lex. ac isti. m. 20. & in
conf. 1. col. 2. & in 3. lib. 2. & Guili. Benedict. L. Reg. in verba, si alij
liberis. m. 1. m. 2. de testa.

Et primò quidam adducti sunt rex. d. l. cum acutissimi, in illis
verbis, q[uod] non habent modum sensum imitari plenissimum ei donau-
mentum. &c. Extendit ergo luti, plenissimum resp[on]suum Pa-

piniani. Nec refringuit d. l. cum acutissimi ad terminos. d. l. cum
autem, interpretat, ex quo voluit eam extendere, arg. l. raptore. C.
de p[ro]p[ter] & l. & m. 1. m. 2. de probat.

Ergo debet intelligi h[ic], l. cum acutissimi, vt extendat etiam
ad transuferales. Ceterum respondit Socinus in d. l. cum autem. m. 4.
vers. & d[icitu]ndo, ex quod licet rex. l. cum acutissimi, veniat am-
pliatione, dicendum (plenissimum ei donauim v[er]o cu[m] ut) j[ux]tam
atatem luti, se ipsum declarat, dum subiungit, vt si quis hoc dis-
poluerit, j[ux]ta sanè dictio, vt, vel flat, modificatur, iuxta l. quibus
d. l. terminis. v[er]o Barb. m. 1. ff. de cond. & demissi, vel flat exemplifi-
carium. Si flat modificatur, manifeste patet lutiannum modifi-
care extentionem ad filios, nepotes, & alios descendentes; si vero
flat exemplificatur, & nunc etiam illa generalis & obscura amplia-
tione declaratur in perfolis exp[ress]is, & sic in descendentiis vir-
tutique sexus. arg. Lxii. 6. cui dulcis. ff. de tristis v[er]o & oleo legat.

Et dictius regulam i generaliter seu indistincte positum de-
clarari per exempla in ea relata, sicut declarando text. §. hacce-
nus, in Inst. de gradibus. Scrivent glori. m. 1. nunquam plura. ff. de
privatis de dictis. Baldus m. 1. petrus. col. 2. vers. tertio proprii. ff. de mili-
tia m. 1. Bellona libr. 3. capitulo. m. 1. capitulo. 1. num. 1.

Rursus respondeatur, quod si vera esset confederatio Barbatia
sequeretur, quod idem effet dicendum in quocunque extraneo;
aliocui Papini respondit, nisi sit plenissimum excusum.

Et tamen falsum omnino est, quod in quoquis extraneo locum
habeat.

Secundò motus est Barb. text. l. cum acutissimi in illis verbis,
ne alienis successionei propriis antepondere videatur. J[ux] Propria
successio est ip[s]o testatoris, que dicitur sua successio, & figura
tur in aut. de alia & emph. a. p[ro]p[ter] sicut de testa. & exp[ress]atum, de
p[ro]p[ter] p[ro]p[ter].

Expropria seu sua successio intelligi potest altero de duobus
modis Vno habito res p[ro]p[ter] ad agnatos & cognatos, Altero ha-
bito respectu ad extraneos;

Hic autem tex. l. cum acutissimi, dum loquitur de sua suc-
cessione, intelligit de sua ad differentiam illam extraneorum. Et sic
dum includit agnatos & cognatos comprehendere etiam dicitur
transuferales, & consequenter fratres.

Vetus respondeat, & recte quidem, Soc. in d. l. cum autem. m. 1. vers.
secondo confidit, a quod d. l. cum acutissimi, loquitur non de suc-
cessione hereditatis, sed sanguinis, sicut Baldus & Corn. did. anno-
tarunt, qui scripserunt hec aequipollere, propria successio, poste-
ritas, & fobiles; & quod idem significant.

Et subiungit Socinus, ex eisdem Baldo, & Corneo, quod successio
proprii dicitur, sanguinis. Et quod h[ic] verba proprii successio[n]is
sanguinis, debet intelligi de fucell. sang. ini[st] probat Soc. primo,
dum loquitur de omnibus descendentiis excludentibus subli-
tulos loquitur de personis, qua non sunt herezes testatoris: Et
tamen appellat propriis successores.

Ergo intelligi debet, de successoribus sanguinis. Secundò, quia
tota[le]s defensiones excludunt subfuturum, etiam non sint here-
zes. l. f[ac]t[us] 6. & cum quis de lega. Ergo non intelligitur de successio[n]e
in hereditate: sed sanguinis. Et propter ea in dubio ita debet
intelligi, cum successor proprii si dicatur, qui est successor sanguini-
sus. Soc. sec. conf. 249. m. 1. 2. lib. 2. & in conf. 6. m. 4. lib. 4.

Ex quibus in inst. Socinus, quod licet verbum, proprii, exp[ro]p-
rii, natu[re] aliquid, id est, suis. Et appellatione i suorum venientia
agnatos, ad differentiam extraneorum v[er]o q[uod] ad septimum gradum,
y[er]i scribunt. & Arg. in L. 1. semina. C. ad S.C. Turp. Amb. m. 1. in f. de
conf. Attamen i appellatione successorum sanguinis non venient
autem transuferales. Card. Flora in ab ore confag. Arqueita scatet
non est successor sanguinis.

Præterea, subiungit Socinus, si esset vera ratio assignata per eum,
dicere emus hanc l. cum acutissimi, procedere in agnatis v[er]o ad
septimum gradum, quod efformatio falsum.

Tertio monatur i Barth. ex l. cum acutissimi, que dum loqui-
tur de nephis & filiis excedunt ad nepotes ex fratre, qui lat-
sum p[ro]p[ter] vocabulo venientia appellatione nepotes, vi scribunt. I. Bal-
dus. l. 1. C. de successo. l. 2. At qui quando adeat per ratio, ex-
tentio fit etiam in exorbitantibus ad ea, que subtilis vocabulo
continetur. l. f[ac]t[us] habebit ff. ad Macto.

Respondit Socinus in d. l. cum autem. m. 1. 1. verum non esse, quod
quando fit mentio nepotis ex fratre, ut in d. l. cum acutissimi. m. 1. in d. l.
cum autem, quod comprehendatur etiam nepotes ex fratre. Et Baldus
l. 1. C. de successo. edit. column loquitur quando simpliciter fit mentio
nepotis, nam tunc si ratio dicitur, co[n]tinetur & nepotes ex fratre, qui

Jargo sumpto vocabulo dicitur nepos. Et in casu nostro ratio d.
I. cum suis. & d.I. cum acutissimi, non ei conuenit. Et quod appelle
litione nepotis non intelligatur de filio fratris scribunt Bart. in
si institutum. & vlt. ff. de inoff. testa. Felin. in proam. Decretal. nu. 3. Soc.
fem. in conf. 224. & I. lib. 4. & Francus Cremen. sing. o. Tu. 6.

Declaratur quarto, ut p[ro]sternimus locum non habeat, quando[rum] non insuffit & non sufficit vixere. Nam tunc non subfinitur ligatur conditio, sed deceleratur finis liberis. Ita Caccia ad m. d. genit. valer. s. caccia ad gen. Cade insuffit & sufficit. & Barb. m. l. cum artifici. Secundum d. l. cum artifici. m. l. vers. 5. insuffit. & Ruman. conf. 3. num. 15. lib. 2. Paul. d. l. cum artifici. m. l.

Primo ex L. qui filium. §. Salinus. f. ad Treb. vbi vxor fuit in
filitra & granata, tamen non subintelligitur dicta conditio, &
decessit fine liberis. Nec solitum dicitur Eorum primum quidem l. i.
prin. f. de lega, ne rafas. vbi etiam vxori referuntur legatum ex illa
eo editio, ob naturalem aquilatem. Nam respondetur ubi agi de
filiis & persona vxoris, non autem de eius filijs: sicut nostra c.
disparatio.

Sextu[m] virg[e]e videtur, quod maiore[rum] coniunctio viri & viroris quam patri & filii. Non enim pater & filius sunt duo in caro & sanguine, fuit marit[e] & vxor[e], & gaudiente deum. & mulier di-
ctior pars corporis mariti. c. adiunctor 23. q. 2. Et t[em]p[or]is maius plus di-
ligit lux eorum quam filium, patr[is] & patr[is] Steuerinus 9. foris de con-
tra & demon. ex. l[et]tre aux tuteurs. C. de adm. tuta. Et vxor dictior con-
iunctio persona in viris. & viri. non autem in eis, veris si personae
in communione. C. de fidei & de b[ea]t. C. de Satis.

62

6

Constituta est uocis etiam canere cum viro ova lacteum
mentum ac vinculum matrimonij. Non enim dicitur coniuncta fami-
guine cum viro, *ff. 10v. 10r. de teſt. & lſſ. familiæ. Ed. Turpil.* Et
dicitur proxima vix. *C. 1. C. vñl. vñr. & vñc. Bart. I. cun. amic.*
*C. de legato. Et folium dicitur affinitatis principium. gl. I. non facile
ff. de genit. in L. de crin. C. qui accut. nos p. vñ. Bart. Idem i. quia
upris si de accut. Et hinc quidem locum habet etiam quia
ipso plia vxor non sufficit horas in ritu, sed folium vocata tanquam
hares fiduciaria, *nt. L. Seism. Satanae. ff. 10v. 10r. de teſt.* Nam adhuc in-
dicendum est, vi non subintelligatur haec conditio ex d. 9. Sabi-
nus, vbi vxor fuit in istituta hares fiduciaria? Et tamen non subin-
telligitur conditio, quantum tunc p. sic percepit Socia, aduersa Paul.*

64

1

do testator habet ex illa vxore filios. Nam nunc inservit & quando vxorem, subintelligitur cōditio, si ipsa vxor decederit sine predictis filiis. Ita verē respondit Bald. in cors. 391. Iudicium tale est. Quidam ita Puis de spēcie lib. 3. et si Soc. praticatio loeo alter Baldwin intercesserit.

65

5

Sed etiam in quatuor, quae praestitum est, ut vocari non habetur, quando teltator influens & grauitat amicum suum. Non enim hoc casu subintelligitur conditio hæc, si decesserit sine liberis. Ita Soc. in d. iiii ann. n. 11. Parv. in conf. xii. 16. n. 7. lib. 2. Emanuel Costa in c. siperat in p. par in verbo si absq. liberis. n. 7. d. 12. n. 6. & Ant. Pa- diam. d. l. c. arcuatus. n. 12. & Tyr. in iatt. de non loco. cap. 1. n. 1.

Primo ex ratione, quod maior est affectio fratris erga fratrem quam amici erga amicum: & major erit etis ratio & causa obsecutionis: cum frater fratri, nullo exilie de descendente fuc- cedar: cum tamen amicus nullo modo succedit amico. Atque huius dispositio locum non habet inter fratres, ut demonstra trahimus su- per: Ergo multo minus locum non habet inter amicos.

Secundò huc dispositio est fundata non solum in qualitate personæ instituta: sed etiam personæ super existentis, que facit.

in suis membris. in terbo. suorum.

Ceterum respondet Socinus quod licet amicos coninneantur
appellatione fructuum, non tamen dictur sius respectu sanguinis
atque ita non est fucellor sanguinis: sicuti considerari debet in
hac materia. Multis enim modis sumuntur hoc promoveni sunt.
Et primò respectu domesticitatis & familiaritatis, qui in domo est, vel
conueratur, licet sunt feruores, Vafali, & similes, qui siu appellati
lantur, l. m. s. & manente f. de ure do. l. v. t. C. de ser. & erga. Hoc
respectu amicus inter fuos consummari potest. Secundo fuis di-
cunt respectu patris patris, l. v. n. d. l. v. i. in b. o. m. monumendo,
f. de cap. & post rem [ibi, hoc animo ad fuos venire]. Tertiò re-
spectu agnitionis, & familiaritatis, sub qua ascendentibus, & descendenti-
bus etiam fructus continetur. I. sursum, i. p. r. f. de grad.
& p. promovit. & cum ire de ver. signo vbi Rati. & Lano summi, f.
vlt. C. de agr. & c. en. lib. n. Non tamen extenditur ultra vexillum
gradum gl. & erg. in f. simili. C. ad Timp. & Z. o. in f. simili. C. qui ac-
cupus nos. Quarto respectu successionis, & defuncti. Et tunc extra-
nitiam continentur gl. si post dies quando dies leg. cred. Quinio
respectu patris potestatis. Et hoc consideratur folium in parte
auo. In f. s. u. l. & p. p. & l. v. t. C. de impub. & alijs f. s. Sexto &
vlt. respectu decimi inter personas naturales. Et hoc callo contingit
sutorum ascendentibus, & descendentiis. l. vnic. & h. noui. C. de ad-
tol. & l. vnic. in p. r. C. de impo. lucra. a. def. lib. io. Et hoc callo fu-
mitur hic.

Secundò motus est Bar. auctoritate gl. in L*in resuante*, ff. de s.
discm. l*ub.* que affirmat i' amicu' à pari procedere, cum veni-
tibus ab infarto; cum capiat ex taliamento minus solemnificati
venientes ab infarto, i*nixta l. has consolitissima*, ff. si quis autem C.
de testa. Mat. n*obis* 4*l. f. l. sun dabo*, col. V*C. de testa*, & in L*ons*
alienam, ff. 3*c. de leg.* Verum responderet Soc. ratione hinc nihil
concludere: quia haec iuram, nempe C. *l. cum non habent*
non habent locum in omnibus venientibus ab infarto;

Tertio assertur doctrina Bal. In libro C. de test. manu. cum dixit, quod ardor lucid amoris habet vim clausulae codicillaris. Et Bal. facit sicut Romanus cap. 7, nro. 2, s. i. q. u. l. cum alienorum in s. C. de leg. g. idem in l. nos. dubiorum, col. v. C. de leg. 4. & in l. exigent in 3. nro. 27. C. de prava. & Gramm. in dec. 6, no. 27.

R. responderemus. Id est si labore liberari in refutamento, s. def. deis. lib. Praeterea responderemus potest, q. directionem erga animos cum o-

perari quo ad eius personam, quam & ipse testator commodo hereditatis afferit, cum vocando: non autem operatus quo ad eius filios alloquitur idem fieri dicendum in quoconque extraneo instrumento, quem teñor dicere duxillexi, ex quo eum hæc item fecit.

Respondeatur ex iis dictis. Et rursus eo in casu agitur de modo praedictio: Cum amicus pro amico interueniens de rato proximitatis.

Quinto, quod erat coniecturā pietatis locum habere pos-
sit enim responsum amici rectius amicitia continet; siudere videtur
autem Cis. in ps. lib. 1. [Ego omni affectu ac potissimum pietate
omnibus fratibus, &c.] Imitatio amicitia anteponitur sanguini,
cum sia pietas contineatur. Ita anteferatur in Il. ferus plurimum.
¶ vt. de lig. lib. 1. Ligatio et claritas, & precipitatio. & in Il. Theopō-
pus ff. de dote praelegit ibi, [amicis mei et cognatis] & in Il. fed. si
plures, & in arrogatio, ff. de vulg. libi, [amicis, vel cognatis] & la-
[affectionis], ff. de dona, libi, [amicos, vel necessarios]. Imo amici
fraternaliter anteponunt illi amicos, &c. de Cist. ps. lib. 1.
Carceris respondit Soc. nos logum de ea pietate, erga filios, & defen-
sentes filios, non autem de ea pietate, que communis est, & quae
hominem protegunt debet. Et in his qui pertinent ad familiis
non continetur in uno, sanguine coniunctus in ordine charitatis a-
mico antropino. Ita De Regno p. 2. 2. 2.

Secundum est huius ist disputationis caput, quod respicit personam filiorum, & aliorum, qui presumuntur positi in conditione, ad exclusionem falsificari. Quo facte in capite pro regula constitutum est, filios, nepotes, & pronepotes presumuntur in conditione positio*s. lxx. vnu. & d. lxx. vnu. acutio*s.**

Ex tenditur i primis, ut locum habeat etiam in omnibus de-
pendentibus, qui quidem & ipsi profumantur positi in conditio-
ne: quemadmodum scripti vocis, in d. l. c. ann. num. 49. v. 7. f. 3.
ex his, qui eiusdem operationis resert. lo. Sperallum, & Corneum.
Et 15

Et si ad ducti sunt primo text. d.i. generaliter. s. cum autem. C. de
instit. & substit. ibi. [nisi filius eius sine iusta sub oboe vitam suam re-
quiserit.]

- 73 Nomen propter quod probant pre dicti interpres tex. l. v. in fin. C. de naturali libro qui tamen videtur extendere solum vique ad proprieatem. Quare melius probat locus Virgilii in Eodog. [Chora Deum Soboles magnum Louis incrementum] dian loquitur de Amisio Octave.

Secundo confort text d.l. generaliter, cum antepm. [n]u-
la liberorum ex his praeconcedentia affectiones habita, &c. Et
liber, liberum ex incidentibus. j Liberorum enim i appellatio-
ne continentur omnes descendentes vique in infinitum. liber-
num deus firmat aliud, natus item probat. fid. & filii, lib. lib. t. &
j. f. d. m. in via c. & ergo f. s. f. v. f. r. f. s. f. & Alex. lib. lib. lib.
guid. & c. & Petri Cratou in lib. de dom. b. & disciplina c. & lib. t.
hic versem in favorabilit, fine controvergia appellatio lib-
erorum continentur omnes descendentes vique in infinitum;
Beata trinitas multi concurrit a Cramer. mon. 15. num. 2.

Tertio accedit, quod caratione, quia telator grauando descedentem in quinque gradu in infinitum, atque ita in octavo ex gradu, subtiliter intelligit dicta conditio, si doceretur sine liberis, atque ita non videtur voleuisse propoundere subtilitatem liberis existentibus in quinque gradu, *etiam cum assisa*. Eadem ratione si grauans exiliens in primo gradu, habet descendentes sexi gradus, excludi debet subtilitas ab his descendentiibus, cum iij confundatur, scilicet ab iij telatore tantumq[ue] in proximiorib[us].

- Quarto & Vtinmo suffragatur ratio d. Cum accusissimi, ne t.c. videatur facilius alienas inclemencias propriis anteponere. Quia si ratio generalis est propter quam cum sit in lege expressa, argui ex ea potest etiam in exorbitantibus ad exclusionem. *I. his foli. C. de rebus. domat. plan. vniq. A. C. de hi. quia ante scripto s. tab. et trans. ad. B. et lajan. in s. consign. s. foli. matr. de his n. 4. 3. foli. vnu. 79. et ibid. etiam Ep. pma. 80.* Non obstante runc ratios & argumenta Ang. in d. L. 5. statim, qui à predicta opinione diffrist. Et primo quod perpendit d. Cum accusissimi, quām dixit, loqui solum de nepotibus & propinquorum. Verum iam demonstrauimus loqui etiam de alijs vterioris gradus.

Secundo vrgere videtur ex d.i. generaliter, s. cum autem, [libi nulla liberorum ex eis procreadorum adiectione habita, &c.] liberorum enim appellatione videtur comprehendit tantummodo descendentes vsque ad trineptos. *Litera sonans*. s. parentes, s. de gradibus.

Ceterum respondetur, immo appellatione liberorum venire descendentes vleui in infinitum, vt diximus supra. Ne repugnat textus d. s. parentes; quia respondetur primo in eo referri opinionem antiquorum, qui ex illos rurunt, liberorum appellatione non contineri descendentes v. s. qd. ad trinopotes tantum: Quia quidem opinio a Calo luris confutata, m. l. liberorum de verbis, sive ab aliis reiecta fuit; quemadmodum scripserunt Alexander ab Alex. & Petr. Crinit. quis sopra commenerat. Præterea & secundo respondetur, d. s. parentes, locupi de speciali nomine liberorum. Cauim verò in d. l. liberorum loqui de nomine generali. Ita Petr. Variotus in commentariis ad d. s. parentes. Idem script. Contra lib. 10. conmentarii sur. c. 1. u. p. 262. In se fatus sum in causa, ut supra. lib. 1.

Valeat ergo Papin, quod licet nepotes scripti non reperireantur

in testamento, hoc non cuenterit def. ut voluntatis retulatur; q[uod] si licet non cogitaretis ob negligitatem scriptoris testam-
tum propter defectum scriptorum minus scilicet quia dictum. Et
propter hoc ista in questione s. i. res fiducia p[ro]p[ter] debet credere. Ratio
que plausibiliter est, cum a Papiniano confidatara fuit, ex
quo etiam fuit illa perpetua a Iulianino in d. l. cunctis fontib[us]. C. de fi-
ducie, nem. non primum retulatur voluntate antepone alios
successores proprios, illi a clu[m]en Iulianino in d. l. generaliter s[unt]
cum sententia C. de fidei & fidei. hoc est, non esse veridimile retulato-
rem, sic cogitare ut taliter non fecisse subtilitationem; J[uris] que san-
cta verba in finis explicantur.

Porto hoc ratio locum habet, multò magis in iam natis, quin in nascitūs, ergo & in eis locum habet dispositio. Ita agimur & re-
Ad Maria, Soc. Sen. und conf. 23. m. 5.

Secundo admissio, quod non una sola sit huius dispositionis rationem per pictari, sed plures, hoc est pictari, ut in *Laws* non nisi alienas successiones proprias anteponere videantur. *Laws* acutissima, & terria, quia verisimile non est tellatorum, si coginaverit, talis secunda substitutionem. *d. 9. c. 30. art. 10.* Et admissio etiam, quod haec omnes intentiones finales sint. Atttamen non sequitur quod licet illa ultima ex *d. 9. c. 30. art. 10.* cum auctoritate communis interpretatione probata non contentat. Casuif molto, hoc est, filii nam natus qui adaptantur altera pars, & ob id locum sit dispositionis, iuxta *ancientum. §. 1. apud Tarrac. p. 5. fol. 20. v. 6. agnuntur. in multo de mpt.*

Tertio accedit quod maior praestumitur affectio erga iam natos, quam naturos, ut sit fitus, virilis, & dulcis, in quo partem, & de lego. Bar. in l. cuius de ceteris in primis, vel si sed. art. & in l. Publ. 4. v. 1. ss. de cond. & demon. Bal. & Avg. in l. Tame, fidei sui & legi. & 4. viii recente Trop. in l. si regnante vero l. sim. mar. C. de r. e. d. & c. & p. si postea in tra. fin. si ergo conditio tunc fistulatim exiguntur refertiliorum patrimoniorum, multo magis favore iam natatorum: si etiamen secundum illas, ut sit fin. conditio, non per se, exorditum esse.

Quādū conseruit quod tota hæc disputatio penderit a cōficiū
tate latioris voluntatis, quam eis, hinc opinioni contradicentes
dicunt, quid cū refutator p̄ce cōsul habetur hos iā natos nepotes
& eos non nominauerit, voluerit & cōsueverit substitutum: at
tamē verius dicere possūmus, eis p̄fūlū imundūm quod refutato-
rē ipiſiū nepotibus cogitauerit, eis cōsideratū nullū mentionem ob-
id fecerit, credens eos fatigū vocatū. dum eorum patrem vocatū
tum quia p̄fūlū & filius vna cōsuetū persona, nātū r. l. C. de m-
pub. & cōsideratū fūlū, tum etiam quia exīstū manū ī tūpē suā fūlū
plām dīlōpōnē, ut felicē subintelligitur conditio hæc, tū fūlū
lius in iūtūtū decelerat fine liberis. Quia p̄fūlūm confide-
ratōne in alītūr quid dīlōpēt Dēcūs in d. generat. nātū, nātū, nātū
tērō p̄fūlū exīstīmāre, legēm sup̄pōrēt quid a nātūfūtū, p̄fūlū
quid a nātū. Hoc fācē dīlōpēt, quia cum lex sit dubia, atque tan-
tēlēgē posītū de iam nātūs quātū de nātūfūtū cōsideratū eis
refutatōrē fūlū etiam respectū nātūrō, cōmādē fūlū dīlōpēt
& mājor benignitātē fūlū dīlōpēt.

Quinto accedit, quod cl^{ps} pst d. l. cum aquilissimi. C. defidem. & l. generaliter, & cum autem. C. de infir. & fidel. edita est factio filiorum ampliando feliciter responsum Papinianni ad. l. cum ame. Non ergo d^b bent operari retrahitionem *U. leg. L. magistr.* de leg. 2. facit veris restringatur, quando de nascitibus tantum intelligeretur. Id quod nulla ratione dicendum est. Ita in *pecunie fragment. socii seu d. conf. 21. num. 22. ies. 29. 16. 3.*

Sexto & vltimo suffragatur, quod opinio haec fauens nepotibus benignior est, quippe ex pietate habet comitem; Haec ergo recipienda est, utrals. Gall. u. 9, quod sis. ff. de liberis, & postib. in specie argumentat Socium seu in d. cons. 23. ma. 18. vers. decimo eis aus prefabatis lib. 3, qui multa frumenta comprimit.

Hac comparata opinione, superest tantum, ut diluvium arg-
constitutis rationes & argumenta corum, qui opinati sunt, sup-
plendam non esse conditionem hanc, quando filii iani nat erant
tempore quo tellus conficit tellamentum. *Quae ergo opinio*
superest? *Cuius in d. l. caus. acutissima, n. 6.* *Roma, in cons. 370, m. 5.* *Sa-*
cus in d. l. caus. acutissima, n. 6. *In cons. 370, m. 5.* *Dicitur in d. l. gen. dilectio-*
rum, et in m. 11. in cons. 365, m. 2. in cons. 391, m. 2. Et in cons. 512, m.
5. Partitio conq. m. 95. 1. 2. Gratia in cons. 370, m. 5. lib. 1. Carr. in
*cons. 33, num. 1. causa ex eadem diff. facie interrogatur ad rem repon-*do.* *Socinus, in cons. 20, num. 11, lib. 1.* *Hanc quoq; opinionem proponit*
ilem Socinus, in cons. 25, num. 19, & num. 93, lib. 1. & videlicet Autun-
ius in subscriptio videtur. Idem Socinus, in cons. 25, num. 19, lib.
1. libr. 3. Tympanulus in primogenitus in prefat. numer. 65. & in verbo
*littera 18, m. 3. C. deuterius, in d. l. caus. acutissima, n. 6.**

rej. lat. c. f. ma. 36. Anton. Padilla in d.l. cum acutissimi zu. 19. infim. C de fiducia & Enem. Colla in c. p. ter in ipsa in verbo filio, libertate, g. de refe. in s. R. Ruin. in conf. 37. m. 25. & 80. 16 decr. 782. nu. 7. par. i. in neu. fund. impresa.

Et quanquam haec sit recepta Doctorum opinio, atamen non satis solidi sunt argumenta, quibus muniri stet facilius soler. It primò quidem perpenditur d.l. generaliter, §. cum autem. C. de infor. & libilit. &c. in illis verbis [In intelligendum est, non esse verisimile, quod si de liberis cogitauerit, &c.] Quod quidem verba significant conditionem subtilitatem fauore liborum poëtae natum, de quibus testator non cogitauit, non autem respectu natum, de quibus facti, dictur cogitare, ex quo precepsit et erat. Et quos faciliter potuerit in conditio ponere, ut voluisse, et, ang. l. m. 6. in autem ad dicitur. C. de c. et tall.

Verum respondetur, sensim illorum verborum, quod si cogitatur, esse, quod verisimile non est patrem secessisse talen subtilitatem, si cogitauerit de nepotibus, ac si vix gari sermone ita dixisset.

Non est verisimile, ch'el padre habbi fatto vna cosa substitutio-
nes, haera pensato de i nepoti.

Ex quo sequitur, quod cum non reperiat scripta talis conditio, praeiunior patrem non cogitare in ea testandi de nepotibus.

Hoc forte illud, quod dicens voluit *Ruin. in conf. 37. m. 9. lib. 3. c. 5.* dicit, patrem facilius quidem habere filios, sed non ex hoc sequitur, quod in ea causa subtilitatis, quam faciebat, de eis cogitauerit, vt scilicet per eam subtilitatem debere esse exclusum quia si cogitasse, quod non deberent admittit, cum licet non fecisse, credobat enim autis iste facti vocare nepotes, vocando corum patrem, qui dicitur eadem persona cum filiis. l. vlt. C. de impub. & alys. suffit.

Secundò adducitur tex. l. sicut certi. & l. sicut in vtero. C. de
80 t. 42. milit. vbi t. si miles seit, si filios habere, & eos non instituit, videtur eos abseruisse, argo exahereditare. Erbilia libibus moti scribunt Doct. in d. Auct. ex casu. C. de lege prater. Legata conservari res patrum sicut naturam præteritorum, quos libet testator habere, non autem respetu nascitorum, quos ignorabat.

Ceterum facile responderi potest, ut etiam scripsi in conf. 27. m.
81 19. lib. 3. iura illa loqui in testamento militis, quod t. nullum admittit interpretationem, nisi quatenus colligitur ex verbis sua dispositionis, sicut declarat *Vigilia in legit. de pop. subf. in prim. m. 16. V. auct. m. 16. de declaracione iuri. c. 5. & prim. alegat. in l. num. 1.2. & in l. Centurio. num. 20. ff. de vulgar. ex pop. subf. & scripsi supra auctor. Præterea responderi potest secundum *Ruinum in conf. 13. num. 10. vers. non obli. at. l. sicut. l. br. 3. sicut facit in d. conf. 28. 2. m. 2. lib. 3. quod in casu d. l. sicut certi, patre habebat tres filios: ex quibus duos duxerat facti: alium quem etiam sciebat habere non nominauit: praesumpcio ex eo defumpta est, quod cum non nominatum exahereditare, quia includendo duros, tertium exclude re virtus c. art. 1. comp. pres. de nob. Et propterea ibi colligatur voluntas patris exahereditare. Ita etiam in d.l. si cum vel in vtero. & vlt. eadem voluntas exahereditare ex eo colligitur, quod illi filio aliquid legavit, significans a refundo cum excludere. Porro hec voluntas colligi non potest in casu nostro aduersus nepotes: cum ei similes non vocauerit, sicut vocati in casu d.l. sicut certi.**

Tertiò affieri foler. l. vlt. ff. de hered. in p. vbi secundum Bart. s. legata non conseruantur, quando adeo sunt magna, ut verisimile non sit, quod non reliquerit, si scilicet heredes videantur, quem mortuum crederint, Id quod etiam docuit Bart. in d. dem. fratris folia. s. m. 14. in ff. de cond. & deno. ff.

Verum retorqueri potest argumentum, quod sicut ibi presumunt testatores non sive vel relinquent legata tam magna, si scilicet filium vivere, ne cum nimis graueret. Ita etiam nostro in casu non est verisimile, testator volunti excludere nepotes, & admittere subtilitatum. Nam verisimilitudo suarum nepotibus, non subtilitate, sicut manu est, statim tuflina in d.l. gener alter. §. et autem. C. de infit. & subf.

Quarto consideratur tex. d.l. cum nuns. ibi, sicut conjectura pietatis: Quod sane pietas cessat, quando filii erant nati: quos facili, si voluerit, testator vocasset, cum præ oculis eos haberet: sicut filii in casu probart. l. C. de inff. testa. responderet, & causum d.l. etiæ a nostro longe diuersum, si quidem d.l. loquitor co in casu, in quo mater tempore mortis habens filios, quorū duos iam heredes instituerit: terciū vero, quem condito testamento subcepserat, nullam mentionem fecerat. Et cum postularet mutare

testamentum, & non mutauerit, praesumptio inde sumpta fuit, quod voluerit cum eo testamētū tō decedere, nostra testamētū f. de testamētū, acquis in voluntate humana illius præterita, seu exhereditare. Et matris voluntas constituta ex aliorum equalium institutione. Hoc non enitit in casu nostro, in quo et quod ad repetentes omniū tacita voluntas, ex ea sola pictatis conieciūtur ad coram tunc inducta colliguntur.

Quinto hunc i. recepta opinioni suffragari videtur l. tale patr. §. vlt. ff. de pacis, p. patr., qui docebat pro filio promittere, pacis fuerat, ut post mortem filii in matrimonio fine filii defuncti portio donis ad fratrem, heredem remanebat. Deinde patr. illi filios sufficiat, dubitamus filii, in mortua filia fine filios, si fratris iuxta pactum restituentur. Respondit Papin. locum non esse definitum seu retentum, quo ad communis fratris cum patre stipulatus ita fuerit restituiri fratri heredi, cum nullus haberet filios: focus ergo si filios eo tempore habuerit, ita ergo & nostro in casu dicendum videtur, quod taliēt prævidere non huerit nepotibus, quos præ oculis habebat.

Caterum responderi Ruin. in conf. 13. m. 12. lib. 3. quod limo. d. l. rale patrum. §. vlt. locum habet etiam quando filii sunt clientes patris testi. Beld. in d.l. cum acutissimi in f. C. de fiducia. Nam d. §. vlt. (subiungit Ruin.) factum est pactum, ut consulari heredibus, & idem vel refert, quod filii extiterint, nunc vel postea nat, dummodo fint heredes. Et in fine (inquit Ruin.) text. pondera-
tur, quod filii non sint nat, non quidem ad effectum, & de quo agebatur, fed ad hunc finem, ut indicatur collatum in fratrem tunc heredem in iustitium, posset habere effectum, quia alias rumpere testamētum nativitatem post hunc præterit. L. vlt. auct. C. de p. p. hered. in f. Ita. Quæ sanè Ruini interpretatione vera non est, si quis mox intelligent. Recitus itaque dicendum est, patrem filie stipulatū filiale a genero, ut si filia linea libere decedat, portio quedam donis remanebat, seu restituiret filii, deinde facili hereditate remanebat, atque illa iusta in heredem in iustitium, atque illa causam illam, ob quam voluit patre dictum restitutum, & cum transfluit in filios, quos heredes fecit. Et hoc illud est, quod dicere voluit Papini. In fin. lib. 3. cum inter contrahentes id actum sit, ut heredes consulari, &c. &c. cum ergo patre consulari voluerit heredi, & postrem loco heredes fecerit filios, excluso fratre primo herede, dicendum est: stipulatū effectuā a fratre in filios esse tralatum. Quibus intelligimus responsum hoc Papini. nil ad rem nostram pertinere.

Sexto virgine videtur t. tex. l. vnic. C. si dos. constan. matrim. & tex. §. doles in Aucten. de mpt. vbi coniunctio de lucrandi do-
to per virum præmoriente vxore, non renouatur liberis postea ex alia muliere sufficiat. Ita econtra in lucro donationis proper nuptias. Id quod non alia ratione sanctum fuit, quam quod verisimile sit cogitatur rūsse de liberis sufficiendis ex matrimonio contracto, quod contrahi potest ad procreandam sibolum. l. vlt. foliat. matrim.

Caterum Soc. sen. in l. 2. in prim. col. 1. p. p. tamen q. foliat. matrim. reicta prius interpretatione quadam Alex. script. in Imperatoris mentem in d.l. vnic. suffice diffinire, an pactum illud valere debet, vel non, & non, an liberis sufficiat fuerit renouatio. Et hoc forte, quia licet sufficeret, atamen ex quo vxor erat mortua, & non declararetur, nolle dationem valere, liberis, & heredes declarare non potuerunt, atque ita non dictum renouari. Et etiam docuit Bart. in l. 1. in f. C. de inff. donis pro quo facit d. vnic. Et accedit *Ruin. in conf. 10. num. 4. 6. 7. lib. 1. Ropam. L. vlt. C. de renou. don. & inff. Clavis in §. secundum q. 6. & 67. qui familiæ congerant.*

Septimò adducitur foler. l. sicut inq. C. de renouari don. inff. & declarari Bart. in l. 1. Tertia. §. Imperator. m. 9. de legat. 2. vbi licet supereruerunt filliorum excludat donatarium, conieciūt pietatis. & m. d. l. c. m. 1. & d. l. cum acutissimi. Attamen (inquit Bart.) liberis iam nati tempore donationis simili & postea nat, de quibus consulari testatorem cogitare, non operantur donationis renocationem. & Bart. fecerit fuit multi congeiti a Tyroquio in d. 1. fi. vagum. in praf. Bart. §. 6. & 67. Id ergo dicendum est nostro in casu.

Verum respondetur primò ex sententia *Ruin. in d. conf. 21. m. 20. lib. 3. Calum d. l. vnic. longe differre a casu nostro. Nam ibi agitur de contractibus, in quibus contiendit facilius cogitari, & sciri*

scilicet post extrahere liberos. Non vero, ut veretur in ultimis voluntatibus, & testamento, quia a morte perturbantur. Ita hoc est
sufficiens, q. sit com. b. s. C. f. t. a. Quia responsum non latius ob-
ligat probatum: quia alioquin idem esset dicendum, quando confe-
ctum fuisse reflectumnam ab eo, qui esset omnino inconsultus &
benigne valeret. Respondet itaque scilicet idem Ruini, p. 20 et 21 in
loc., in substitutione subtiliterque conditionem hanc, & decollatur
fides liberis: si nam iam erant fidei iustificatae si ipsi pre oculis fuerint
quia in actu ipso substitutiendi de eis non cogitauit. q. s. sum. autem
Et hoc quidem interpretatione sumitur in vicinis voluntatibus fa-
cetur liberorum. Non ita est in donatione, que non sit operis ad
eum faciens, interpretari: Nam quando donatum est filio
ali superereditabilibus, pro parte solum renunciatur donatio, quo
faciliest ad legitemum lani rati. f. t. a. C. de nof. donat. B. a. in d.
Tina. f. Imperator. Ita etiam donatione facta Ecclesiis tota censeatur
renunciata: si enim amittunt unice per d. l. c. i. n. s. u. ex i. d. Genera-
t. f. s. i. m. a. n. t. e. & docem. i. n. f. a. sic pariter substitutione ex extra-
neis factis in praedictum fitorum collitur in totum. Non ergo
vult argumentum de donatione ad substitutionem. Et ratio
differens est, quia si facilius collutus nisi emendandum ex ultima
voluntate, quam ex contractu, si f. s. i. m. a. n. t. e. f. d. de dom. in-
terv. & x. v. & docuit Bal. d. l. s. p. p. l. l. r. C. d. r. e. p. l. l. s. t. a. l.

Estrato rationis est, quia contractus duplice vinculo muniri fortiores tolli non possunt nisi ambo contrahent contractum conuenienter, *et captio se, de patre*. Diversum est in vita voluntate, quia ex uito I tantum animo penderet: ob id si potest renunciare potest, si que in proprio tamen *est voluntatis de legge s. 4.* Ex præterita donatarius libi qualius proprio facio, id est fortius & potentius his habet: subdictione vero & dicto relatoris, & propter eius delitiosus, *et la fave* *concedit, ut in ex condicione, tib. de tribulacione*.

Ceterum hinc argumentationem responderemus primo, argumentum ad inclusione virus ad exclusionem, aliterius locum non habere, quando caderet subest ratio in eo, quod videtur exclusum. gloriari possit, et quantum mirabile sit, si deinde auctor, ut de numeris scriptor. Falem me, nunc natus, de presumpt. & Parvus in e. n. i. p. 29. lib. 1. Porro eadem est ratio in iam natis que & in calcinatis, nemus enim pietatis causa.

Præterea & secundum argumentum ab inclusione vñtis cassat, quando ille cœfus, vel illa perlavoratione frequentioris vñtis fuit inclusa: Nam tunc alij cœfus, vel personæ non conferunt exclusio. Ita glo. m. vñca. in verbis þomam. C. de rapturing. & in clemen. in ver. 1. þe presidentes in fine. de resu. Felicis in d. s. monit. n. 15. ver. 5. fallit de prejungi. & Rapa. m. 2. in præm. nam. p. 5. de vulga. & pp. 5. At nosiro in casu ratione maiori frequentius constitutum ac reþponsum est de neophyto nasciturum cum frequentius contingit de cisterne fieri mentionem, citim non sunt pœ oculis, quim de iam natis, qui solent à testatoribus confidere & vocari: Non ergo iactu- nati dici debent exclusi ob inclusione nasciturorum. Nono ad- ductior ratio haec: coniectura pietatis, qua p. ap. sic respondit. d. l. s. 1. in eo creditur fundata: q[uia] tellor non constituit facit Iustitia in d. l. generali. tr. 5. cum autem. interpretando Papia- riani responsum, mox est intentio humanae in negotiis has- scatur, de quibus non cogitatus aliquog[us] Iustinius non tecili-

Veniam respondetur, hoc nostro in causa, nullam presumit.

ſtatoris negligentiam: sed potius exiftimandum eft, eum credi-
ſile, fatis conſuliffe etiam nepotibus, poſtequam corum pa-
tron vocauit. Et præterea, hi qui accusari poterit negligentiā, illa
eſt acceſſanda, quam committit notarius, qui minime ſcripſit quam
dictum fuji: ſicut coniecturam facit *Papin. in d. I. 1. 1. 1. 1. 1.*

Decimo & vñto vñrgere videtur, quod ex aliis quando interpretari nescientem relatoris circa ex, quae fuerint ab initio per teatorem veritatem cogitare tantum ob verborum obscuritatem dubia sunt. Hoc casu interpretatio procedit à proximiis non autem remotois: & illa fit quam fauore filiorum iam nesciunt. Aut enim remotois: C. ut sit etiam fauore filiorum iam nesciunt. Aut enim remotois: C. ut sit etiam fauore filiorum iam nesciunt. Ita probant. L. ut quid dicens. Vñ. ut rebus diligebis. [Non fatis voluntatem quidem declaratis.] Ita. quod si heret in his. & l. genere alter. in præc. C. de mñta. & subi. Aliquando tñr vero lex interpretatur tellateris voluntatem ab extra & remotois, nempe circa ex, que relator ab initio non cogitaret, praesumendo, quid si cogitasset, ita prouidisset: sicut in casu. I. l. hoc iure. Ita de vulga & pupilliabilitate, in quo talis interpretatione vulgaris tacit continuetur in expressa pupillari, & è contra. Hoc facit calitus conjectura sic interpretans tellatoris voluntatem tollitur alia conjectura contraria: quemadmodum tollitur illa, qui sit in vulgaris tacitacópræhenla in pupillari expressa, quando mater est in medio. I. vñt. C. de ingr. & subi. & de summa figura in præcepto. Ita & nostro in casu, in quo familius interpretatio à remotois, hoc est, ab eo, quod relator non cogitat, receditur ab hac conjectura & interpretatione per contraria hanc conjecturam: quod ex quo iam nati erant filii, dicitur de eis cogitantes in casu. I. sive summa. C. deru. donat. & l. stota. C. de mñta. detinato.

Ceterum responderet, negando, quod illa conjectura pietatis fundata sit in eo, quod testis non cogitaret; sicut supra demonstravimus: Praterea diximus supra hanc conjecturam, quod nepotes essent nisi, non sufficere, ut praesumatur debeat, testatorem non habuisse nationem pietatis erga ipsos nepotes.

Recedit tamen ad hoc opinione, quam probumus, si conjectura aliqua respagnat: sicut quando testator institutus dicit filii, concurrit autem resiliens: sed in substitutione viro adiectum conditionem si deficerit fine filii, nam iuris in substitutione verò alteri ficta, nihil dixit. Hoc fane causa non suppletur conditio in personam alterius. *Consequit*, quem referant, & ex quatuor sociis, in d. *comitatu* nro. 38, & inter alios cap. 4. *Codicilatu*, c. 2. etiam nro. 2, verò quod autem sic certum agat. *Dicitur in eis*, s. nro. 5, *Parvus est conf.* 21. *m. 20. l. b.* *Gratus in conf. s. nro. 10. l. b.* *Curt. in conf. 21. m.* 2. *Sic in s. nro. 20. conf. s. nro. 43. l. b.* *Emul. Castanac. sp. patr. in 1. parte. In verbis si quisque liberus non. 10. de testam. in d. *Rimulad.* nro. comf. 37. nro. 3. l. b. 3. & *Berlatas in ten. 49. nro. 63. l. b. 4.* Ex effectu quo dolum perficit in conditione necepit ex vno ploribus filiorum, dicunt alios acerter filii ponere nullipotere quia si violatur de eos nominare, faciliter si facere potuerit. Dilemimus tamen & male Barbar. in d. 1. *comitatu* nro. 20. et. *Rim. in ten. 49.* numer. 12. *versus non obstat etiam libro 2. Berlatas conf. 78. nro. 15. in cunctis.**

Et præterea alia similitudo prope est conjectura, quando testator filio iam nato aliquod legavit. Nam tunc pro summis nonnullis casis ponere in conditione quod ad exclusionem habilitatis: aliquoquin ex his expreſſis posſuſit in conditione: fuit ei legatus. Itaſpē *Romanus* d.i. *cognitio*, nam... *tertius* Dicitur in *anno* 28. *ad Romanos*. Et si alia conjectura: qua recedat a praedita opinione: quod si scilicet annus ipſe testator odio proscriptus fuſſerit nepotes iam natos. Nam tunc intelliguntur non eſſerit conditio ad corum commoda. Ita *Socratis* d.i. *cognitio* anno. *num. 75.* *verbi* *allegat*, quia res ſecundum *diffidit* *Cameram*.

Recedatur & tertio, quidate siator reliquit legatum vel fidei-
communium rei particularis. Non tunc confundenda est differen-
tia, an nepotes filij in silentio & grauitati nati essent. Vel non, tempo-
re condicione latitanti. Ita declarat Soci. i. d. Larua mon. 33. per sed
aliam in hac materia, qui dicit, se respondeat mens. 19. col. 2. res-
tare ad regulam art. 12. quod hoc est utrumque inveniatur.

Exterritur i^{ter}to, ut locum habeat presumptio etiam
quod ad feminas, ita quod illius intelliguntur pollici in conditione, sicut
et masculi. Ita presumptio omnes admittunt in d. l. c. cam. aut. & in d. l. c.
sent. f. & in specie Socin. ian. in conf. 15. m. 36. lib. 2. & fati
masculi probat. d. l. cum aut. dum virtutem illo nomine, liberis,
quondam communis est. Etiam feminas quam masculos comprimitur
est: ut dicitur in presumptione 13. Ceterum huc exterrito i
ntelligitur, nisi testator ipse expressè posuerit in conditione filios
masculos.

TRACIA MENO
maeulorum, ut si discesserit; Et si filius meus in futuris decesserit, finis filii masculi, restans hereditatem meam Calo. Hoc tamen casu non sibi intelligitur tacita conditio, si fine libellos etiam decesserit, cum per caput et remanentem masculorum in conditione postitorum tellatur non interierit in conditione, sed omnino excludere formandas. *Hoc ad nos pertinet in d. c. ann. anno. num. 4, quoniam vestis. So in ibid. col. 4, vers. deuenim pomerium. Alex. vocat. 197. m. 1. lib. 1. gratia in quod id nomen. 1. & 2. num. 2. si de iuris amandis. Deinceps 1. v. 2. & 3. de iure. Namcum in Gallo. 9. si res non q. si de iure. & postea. Soc. in 1. v. 2. & 3. 197. num. 2. & 3. in conf. 28. 2. 52. lib. 1. Crat. in conf. 1. 2. 2. num. 2. & 3. conf. 2. 2. 50. N. Namcum conf. 1. 2. 2. & aliis similibus communiter ac fons est. Lib. Melina in 1. 2. 3. de 10. 197. num. 4. 5. & 7. num. 4. 6. & 7. 43. Lubitius, quod sicut iubilabitur excludit feminas, ut etiam excludit masculos à premis illis descendentes. Non enim iam habet locum haec extensio in filia exclusa à statuto, existens bus masculis sequentibus modicun declarabitur in infra testis huius capituli declaratione. Id quando tellator adiecit rationem ad voluntate boni conferiatur in signatione & causa. *Ita Cicerone. 1. conf. 1. 2. 1. v. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259.